
CEyBg"€tg"
03739

POLICA E S
GUARANTEE
--
I SIGURUARI

DEBITORI KRYESOR

rrcuRltvltt tE r

INSURANCE CEF

senaruclsEi
iTIFICATE

Nr.policds
Daria, rr^ 23911A

T_-'-

I N SH M|N|BUS DR

I

r-.-l
lnnazts

601222350

;=:r.::_--

-T--.-.---_

I srec,o,.,srroGrenl, H
I EURostG HO

I

-

122

NUMRI IBIZNESII

KODI ISPECIATISTIT

AGJENTIT
NUMRI FISML

DREJIORII/FItIALI

AGJENTIT I oENDRA wE pnrsnrrruE

I

70020555

------
6002s0469

ADRESA Rimanishte

I 
eienrrr,r nexHn

;;

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESIPERFAoESUESI

DEBIIORI SOLIDAR
NUMRI FISKAL

SIGURUESINUMRI PERSONAL

IDENIIFIKUES
ADRESA E DREJIoRIsIi
SIGURUESI , nr, 4, prishtind, .10000

SIGURIMI/GAMNCIA

FILLON ME: 03.01.20.t9
PRIMI ISIGURIMIT

30.17 €SIGURIMYGAMNCIA

PERFUNDoN ME:
02.02 2020 TAIM vLEREs 

lgyo
5.43 €

35.60 €

SHUMA E SIGURUAR 1,478.70
€

12.10.2018

-

SHUMA PER PAGEs6

DAIA E LESHIMIT

IE PoLIcES
DATA E PAGESES

PERFITUESI/AUToRITEII

(ONIRAKTUES KOMUNA E PRISHTINES

-

Prishtind, Ugt( NR.2

-

TRANspoRTt,r*trtruffi

ADRESA

TITULLI IKoNTMTES:

5l\I NGA

DHE VE

SIGURIT

Ii:RUN

ruuiuru loerurrrxiilii
PROKURIMIT 6 I 6-1 8-5283_2-1 -1

-

slcuRtMt, no.or.,or,r rr6ffi / PERFORMANCE EOND INSURANCI

-

NE LIDHJEN E K9pTp415, OHE LESHoHI
JTE PERGJEGJEs LIDHUR ME SAKIESINE

-

E r(up,ovA KUsHrr, , *orr*iG
: KESAJ POL|CE StcURtMt, DHE pO 

NENST

SIGURI

Lr-o.rr r srcUFiilii
GARANCISE

QERTIFIKATA E GA

KERKESAVE IE BERA
-.-...---.

UNE PERFAQEsUESI I II
TE DHENIt nrr oco^n

,.T1NCr:E DHE KJO poUCE 
stGURrMr vERTEToJ

NGA PERFAQESUESI I TE Srcr rpr raorr , 
^,, 

, *^.

-

iSIGURUARIT,

lT

"^.. rcucnuHtMbVEDHE
iRTEIESINE E DEKLARIMEVE TE BEM PREJ TIJ

[,ntT, DEKL{RO, sr rorrorrrrilliiil
KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLoTE

-

$e4*--

vE

srcuRuEsr 
I
e ;/ =_._\*\

UROSIG 1

\ '-)z'rx"'*
r$/dh.a ISIGURUARI

2 Ko'iku, nr 4, 10000, priinti*xor*gi-3s1 
(0)3s zu orq t rr(o)rr r" ort ,__Deuros*ks;;,,*;r*skr"*

1)



Cstlrlssxn
03739

PEr: KOMUNA E PRISHTINES
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

NE em6r t6: N.Sh Minibus Drini, Fsh. RimanishtE, PrishtinE
(nd vazhdim "operatori ekonomik")

Tituili i aktivitetit t6 prokurimit: TMNSPoRTI t nxENEsve DHE ARSIMTAnEVE LOT. 15

Numri i prokurimit: 616-18-5283-2-1.1

SIGURIA E EISEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 239/18

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet per td dordzuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes sd Tenderit, me numdr te prokurimit td lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurin6 nd shumdn e sakt6suar nd Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarit, me k6td konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegj6s para jush, n6 emdr td

operatorit ekonomik, deri nd njd total prel: 1,478.70 ( nj6 mij6 e kat6r qind e shtat[dhJet6 e tetE, e shtat6dhietE tE

qindtat Euro )zotohemi t6 ju paguajmd, q6 me kdrkesdn tuaj td pard me shkrim nd t6 cil6n deklarohet mos pdrmbushja

e njdrit nga kushtet nd vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd td ddshmive td vdrtetueshmer objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substancionale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontratds nd [al6; dhe

b) Operatori ekonomik ka ddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

paguar shumd pundtord, n6nkontraktord dhe /ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa n6 shum6n e limituar prej: 1,478.70 Euro siq 6shtd lartcekur, do td bdhet pa asnjd kunddrshtim as ankesd, sa

md shpejtd qd 6shtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin '? pranimit",

Kjo siguri dshtd valide deri md: 02.02.2:,020

Kompania e Sigurimeve
Rruga '2 Korril,ru", Nr.4, '10000

Data: 12.10 2018
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Rcpublic of lKosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Irrislrtina

KON'IRATA PUBLIKE ]KOII NIZii

KOMUIYA E PRISHTINES, rruga UQK-se nr.2 (nE vazhdim "lrutor:iteti Kontraktues"). n6 njerdn ane;
Dhe

N.T.SH. Minibus o'I)rini" Adresa: PrishtinE. me num6r td regiiistrimit ti biznesit 71138275 dhe
num6r fiskal 601222350 e pirfaq6suar nga Blerin Rexha - pronar', n€ tekstin e md tejmE ("Ofruesi
i shdrbimeve"), jan6 pajtuar p€r kryer.ien e sh€rbimeve nii vijim:

Titulli: "Transporti i nx€n6sve dhe arsimtareve,'

Lloto l5: Prishtin6 Besi-Rimanisht€ dhe anasjelltas

Nr.616 18 045 211

Nenil L6ndal.l Lenda e kdsaj kontrate publike kornizd €shte qe te themeloj kushtet, duke perfshire
gmimet per njdsi dhe rregullat e implementimit per 'kryerjen e sh€rbimrlve per Nexhmi Mustafa, Frishtine-
Besi-Rimanisht6 specifikimet teknike te detyrueshme dhe pjeses se ofertes financiare qe jan€ pjese e k6saj
kontrate.

1.2 Kontrata publike kornize do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€
Autoriteti Kontraktues apo ndonjE Autoritet tjeter Kontraktues i perfstrire ne kete kontrate, tenton te bleje
artikuj ne baze te kdsaj kontrate publike korniz6, duhet qe t€ ddrgojii "porosin€" tek Kontraktori, duke
specifikuar listdn e puneve qe duhet te performohen me sasite e tyre piirkatdse.

1.3 Sasite e vleresuara, te p6rcaktuara nE Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative dhe NUK
detyrojn6 Autoritetin Kontraktues t€ bleje ndonj6ren prej tyre. Autorjrteti Kontraktues me te drejte t6 tij
mund t€ bleje m€ pak ose mE shumd sasi se sa ato sasi te vler€suara p€r artikull p.sh brenda nj€ pjese (loti)
te njejte. Megjithat€, Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur nE Neninl.l 6shte (an€) tit detyruar t6
perdorin kete marr€veshje korniz€ sa her€ qe te prokurojne pune; te pijrmendura ne I .1.

1.4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do te ketd te drejtd kompensimi dhe NUK do ti lejohet te bejit ndryshime
t€ gmimeve te njesise, per shembull ne rast se autoriteti kontraktues ven,dose t€ blej6 m6 pak apo m€ shum6
sasi se. sa ato td parapara te specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos t€ MOS bleje
ASNJE nga keto sasira per disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne nE fuqi nga dita e nenshkrimit te kontratds dhe p6rfundon ne nj€ periudh€ prej
maksimum 12 muajsh.



Neni 2 Koha e perfirndirnit

2.1 Koh6zgjatja e kontratds €sht€ l2 muaj.

2.2Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe pundve do tE jet6 nti prishtinE.

Neni 3 Qmimi

3.1 . Vlora totale indikativ€ p€r Lot 15 pEr dit6 pune €sht€ 79,50 (shtatEdhjet€ e n€nt6 euro e
pes6dhjet6 cent), nd6rsa Vlera totale indikative p6r 186 dit6 pune eslte t+.2A7,00 euro(
kat6rmb6dhjet6 mijti e shtat6qind e tet6dhjet€ e ihtat6 euro) Devijimi i lejuar +/- 30 oh,
Pagesat do tE bEhen ne pajtim me kushtet e veganta. Kjo kontratii hyn n6 fuqi pas skadimit t6
kontrat€s paraprake, me dat6 m.0f.2019.

3.2 Qmimi i pcrmendur ne Nenin 3.1 md sipEr duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te sherbimeve sipas kontratds publike korniz€.

3'3 Qmimet e nj0sive do td jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura n6n
kEtd kontrat6 publike korniz€..

3'4 Pagesat do td bdhen nd p6rputhje me Kushtet e Pdryjithshme dhe/ose td Veqanta td Kontratds.

Neni 4 Rendi i p6rpardsis6 sd dokumenteve tE kontrat€s

4.1 Kontrata pdrbEhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e P€rgjithshme tE Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshir€ Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdh€r blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rbtljnd kontratEn konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetr6n; dhe n6 raste
td paqart€sisE ose divergjenc€s, ato duhet tC lexohen sipas rendit tii p€rparEsise nE te cllin;ane dh€n€ m€
sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5' I Te giitha komunikimet me shkrim qE kan6 tt! biijn€ me kdt€ Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra and dhe Ofruesit td shdrbimeve nga ana tjeter duhet tii cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e
saj t€ identifikimit dhe duhet t€ b€hen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me post6, mesazh,
telefaks, faks, email ose tE dordzohen personalisht.
5.2 N0se personi qE ddrgon komunikat€n k6rkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ ket6 ne
komunikatdn e tij. Sa her6 q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e ktmunikat6s me shkrim, d6rguesi duhet t€
kiirkoj€ vErtetim tE pranimit t€ komunikat6s s€ tij. N€ te giitha rastet, d€rguesi duhet t,i riarre te gjitha
TTat " 

nevojshme pEr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.
5.3 Kudo qe n0 kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pErveg ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, p6lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do ti! jete
n€ form6 tE shkruar dhe fal6t "njoftoj", "v€rtetoj€", "miratoj" ose"vendos€ "do tE shenohen ne perpuihje
me rrethanat. Ndonji! miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vono'het ia
arsye.
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5.4-ZKA me nenshkrimin e kdsaj kontrate melr pdrgjegjesin€ per sigurimin e mjeteve p6r pagese,nd€rsa
per shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet ne vleresimin e komisionit
profesional,td cil6t jane pdryiegjes pdr vleresimin e kritereve 16 perzgjedhjes dhe permbajtjen e
ofertave te operator€ve ekonomik.

5'5 Kjo kontrate esht€ pergatitur ne giuhen Shqipe ne kat6r origiinale, dy origjinale p6r Autoritetin
Kontraktues dhe njE origjinal per Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Departamenti i Prokurimit

Emri: Zeke Bardhaj Emri: /kKrt,
pe,<r*,4

Pozitaz Udheheqes i
Departamentit ti
Prokurimit

Pozita:

O{e.i70€
NEnshkrimi: Ndnshkrimi:

;

Data: 12.10.2019 ' Data:

4-/o,b(P
Vula:

[:-!gr*;#
Vula:

l{.s8.

tinibur'DnlNl'
r. r1i5 UTI:rEx.,k', i ,: 

u#

/46&"'



1.1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshja e lidhur ndarmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig
6sht6 shdnuar ne-i formularin e kontratds t6 ndnshkruar nga paldt, duke p6rfs;hire t6 gjitha shtojcat per kete dhe t€
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc6 nd td.

1.2 "Sh6rbimet" do td thotd shdrbimet qe do. te ekzekutohen nga ana e (Jfruesit e Sh€rbimeve ne pajtim me
specifikimet dhe P6rshkrimin e Qmimit te pdrfshira n6 Tenderirr e oTruesit te rSh66;rn"ru.

1.3 "Ofrues ishtirbimeve" eshte Operatori Etlonomik ose grr.rpi i Operatordve Ekonomik, icaktuar nd formularin e
kontratds, qe eshte pal6 nd kontratd dhe i detyruar te kryej deiyrat n6 baz6 td marrdveshjes, dhe q6 pdr detyrat e
kryera do te marre shumdn e r6n6 dakord nd formularin e-kontraies.

1.4 "Personeli" do te thot6 personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga N6n-kontraktuesi si t6 pundsuar
dhe td caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose t€i ndonje pjese td tyre.
'1 .5 "Qmimi i kontratds" do t6 thote shuma e derklaruar nd Marrdveshjen q6 pr)r-faqdson shumen totale t6 pagueshme
pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do tE thotd gdo person trzik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke p6rfshire
edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjes6 e Sherbimeve oo te sigurohet ose
ekzekutimi i ndonje pjese td Sh6rbimeve 6shtd ndnkontraktuar nga Ofiuesi i Siherbimeve.

1.7 "Pald" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh,Srbimeve, sig ntund td jet6 rasti, dhe ,,pal6t,, ndnkupton
te dy prej tyre.

'1 .8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

1.9 "KPK" n6nkupton Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds.

1.10 "KVK" n6nkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2-1 KvK e saktdsojnd cili eshtd ligji qe i p6rcakton td gjitha g6shtjet qd nuk jan6 t6 mbutuara n6 kontrate.

2.2 Kontrata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen re gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6shtd valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes s6 cil6s Ofruesi i Sh6rbimeve ia beson
realizimin e nje pjese t6 kontratds se tij nje pale t6 tretd.

4.2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe iderrtiteti i ndnkonlraktuesve i b6hen t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim ,Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
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3.1 Transferimi do td jete valid vetdm n6se ka marrdveshje td shkruar pdrmes te ciles Ofruesi iShdrbimeve e
transferon kontratdn e vet ose nj6 pjes6 t6 saj te nje pale e treti:.

3'2 Ofruesi iShdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprall me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontratdn ose nj6 pjese t6 saj, ose ndonje pdrfitim apo interes rrga ajo, perveg n6 k6to raste:

a) kur ka ngarkesd per pagesd, nd favor td bankier6ve td Ofruesit td Shdrbirneve, t6 shumave q6 duhet t€ paguhen
ose qd do td bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast td dhdnies se te drejtds sd Ofruesit td Shdrbimevr-, siguruesve td (ffruesit td Shdrbimeve per t6 kdrkuar
pagesdn nga ndonjd person tjetdr i detyruar nd rastet kur s;iguruesit e karrd shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit td Shdrbimeve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta liroj6 Ofruesin e Sh6rbimeve
nga obligimet e veta p6r pjesdn e kontrat6s qd tashmd dshtd realizuar ose per pjesdn qe nut 6sht6 bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotdsojnd kriteret e pershtertshm6rise q6 zbatohen p6r dhdnien e
kontratds pdrveg nd raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani ie sigurimit ose insiitucion tjeterfinanciar.



lajmerojd Ofruesin e Shdrbimeve p6r vendimin e vet brenda 30 ,Cite pune nga rlarrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta ndse nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Sihdrbimeve nuk ndnkontraktorr pa autoiizim me shkrim nga Autoriieti
Kontraktues. Te gjithe n6nkontraktuesit e propozuar duhet te pr3rmbushin kerl,lesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmj,et vetes dhe ntinkontraktuesve, megjithat6 mund td
siguroj, ku e konsiderond si t€ nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktorr)|..

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve 6shte pergjegjes per alltet, gabimet dhe neglizhencen e n€nkontraktuesve t6 vet si dhe t6
agjent6ve ose t6 pundsuarve, nd td njdjtdn rrndnyr€ si po tii ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t6
Sherbimeve, agjent6ve tE tij ose pundtoreve te tij Aprovimi i n6nkontraktimit te rrdonj6 pjese te kontratds ose aprovimii ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh6rbim.r. ng" obligimet e ti.j sipas
kontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5 1 Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd pergjegjds p6r te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoveis.

5.2 Td gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire n6 gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t6 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe datds se iundit t6 vertetimit td
ekzekutimit te shdrbimeve.

5 4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj6 ndryshirrrin e gmimit td kontraktuar p€r shkak td ngritjes sd tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen6 nd vorieso Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td filloje sherbimet sa m6 shpejt qir dshtd e arsye,shme e mundur pas marrjes s6 urdhrit
me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do td p6rfundoj aktivitetet veprimtzrri brenda afatit kohor td specifikuar n6 Nenin 2 td
Formularit td Kontratds. N6se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p6rfundon aktivitr:tet n6 dat6n e caktuar, ai do te jet6
p6rgjegjes pdr td paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit rlo te jet6 data e p€rfundimit te te gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatla e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh6rbimit mund td kdrkojd zgjatje td periudhds sd ekzekutimit niise realizimi i kontratds s6 tij vonohet,
ose pritet se do tE vonohet, pdr ndonjdrdn nga k6to arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat6s;

b) forc6 madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

7.22Brenda 15 ditdve me td kuptuar se njd vonesd mund td ndodhd, Ofrues,i i Shdrbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q6llimin e tij qe te bej njd kdrkesd per zgjatjen e periudhds s6 realizimit p6r td cil6n ai konsideron se
ka te drejtd dhe, pdrvegse kur 6shtd r6nd dakord ndryshe ndernrjet ofruesit t6 shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdve nga e njdjta pike n6 kohe tE s;igurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote n6 mdnyrd qd td
mund td shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive t6 pdrmenduraneT.2, Autoriteti Kontraktues me an6 t6 njoftimit me shkrim
do t'l lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgjatjen e periudhds sd e,kzekutimit sig mund t6 arsyetohet, ose n6 m6nyr6
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka td drejte n6 zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj6ra pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd slrkelje t6 obligimeve td saj sipes kontrates n6se realizimi i obligimeve
td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd'forcd madhore q€ shkaktohet pas dat6s se nloftiiit mbi
dhEnie td kontrat6s ose kur kontrata hyn n6 fuqi.

8.2. Termi "forc6 madhore" do td thotd veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e oblektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose lo, bllokadat, rebelimet, iastet e dhunes, epidemit6,
rrdshqitjet e tokds, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, traziralcivile, eksplodimet dhe nOonle ngjarje
tjetdr e ngjashme e paparashikuar qd 6shtd p6rte.j kontrollit td pralGve dhe nuk mund t6 p€rballohet as me kulOeiln'e
duhur.

8.3.-Pala e ndikuar nga nj6 ngjarje e forcds madhore do t6 rnarr t6 ojitha rnasat e arsyeshme pdr t6 menjanuar
paaftdsind e njd pale td tilld qe td pdrmbush dety,rlru, e saj tani e tutje rir'e nj6 vonesd minimale.



8'4 ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jet6 pdrgjegjds pdr ddmet e likuiduarra ose nderprerje nese vonesa e tij nerealizimin ose ddshtimi pdr t6 realizuar obligimet e tij me kontratd dshtd rez:ultat i n;e ng1aileje t€ forc6s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jet6 i detyruar te paguajd interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r
nddrprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimiiper td kryer obtigimet e trl eshte rezultat iforcds madhore.

8.5. Ndse ndonjtlra pal6..konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj6 ne
realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmerojd pal6n tjet6r, dukr; dh6n6 t6 dh6na detaje mbi natyrdn,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand g.lasa ia kenc irethanat. pdrveq n6se udhdzohet ndryshe ngaMenaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do t0 vazhdojd t'i real zoj-e obligimet e tij sipas kontratdspdrderisa 6shtd mjaft praktike, dhe t6 angazhrrjd td gjitha mjetet e arsyeshme aliernatirie p6r t6 ploi6suar ndonj6obligim qd ngjarja e forcds madhore te mos e pengoje-ite gjat6 punas. dfruer;i i ;shdrbimeve'nuk do te zbatoje mjeietd tilla alternative pdrveg n6se udhdzohet ta b6j6 kete nga Menaxheri i projekliit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues
9 1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijap6 Ofruesit te Shdrbimeve 14 dile paralajm6rim, ta nddrpresd kontratdn
n6 ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve d6shton nd pdrmbushjen brenda nje afati td arsyeslrem td paralajm6rimit t6 dhdnd nga
autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai t€ evltoj€ ndonjd neglizhencd apo cdshtim p6r td realizuar obligimet e vetasipas kontratds, dhe t6 cilat ndikojnd ne menyre serioie ndrealizimin e duhur dhe me koh6 te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dh6na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shtd duke u mbyllur; pun6t e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyre nc marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave rig;;re fiohui
me ato geshtje, ose 6shtd nd ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjr3 proceduie e ngjashme 6 parapard
nd legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Shdrbimeve 6sht6 ddnuar p6r nje shkelje qe ka te b6je me sjelljr:n profesionale, permes nje gjykimi
qe ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve dshl6 shpallur fajtor p6r sjellje td rdnd6 td keqe jc, profesionale t6 ddshmuar me gfar6do
mjeti te cilin mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Shdrbimeve i eshtd ndnshtruar nje gjykimi q6 ka forcdn e rcs judicata pdr mashtrim, korrupsion,perfshirje nd ndonjd organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd p€rfshijn6 ndryshime nd personalit,etin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit td Shdrbimeve, perveg ndse kdto modifikime reg.listrohen ne suplementin e-iontrat6s;

(i) shfaqet ndonj6 paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit td kontratds;

O ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te japd garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi q6 e jep garancin6
apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk eshtti n€i gjendje t'i plotesoje zoiiriet e ti1.

9 2 Nderprerya do td behet pa paragjykim ndaj tri drejtave apo mundesive tjera t6 Autoritetit kontraktues dhe ofruesittd Shdrbimeve sipas kontrates' Autoriteti kontraktuei, pas i<esaj mund t6 ndnshkruajd ndonje kontratd tjet6r me njepale te trete nd emer te Ofruesit td Sh6rbimeve.

9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit td nderprerjes sd kontratds, Co ta udhdzojd Ofruesin e Sherbimeveqd t6.nddrmarrd hapa td menjdhershdm pdrta p6rmbyllur ekzekutimin e she,rbimeve nd monyre te shpejte dhe t6rregullt dhe p6r t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.

9:4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe t6 jetd er mundur dhe nd prani td ofruesit t6Shdrbimeve ose td pdrfaqdsuesve td tij ose duke u bdrd atyre tririlen e du'hur, do ter p6rgatis6 njd raport mbi shdrbimet
e kryera. Do te pdrgatitet edhe njd deklaratd e parave q6-duhet i'i paguhen ofruesit t6 Sherbimeve dhe parave q6 ika borxh Ofruesi i Sh6rbimeve Autoritetit kontraktues nedaten e nder[re4es s6 kontrates.
9 5 Autoriteti kontraktues.nuk do td jete i obliguar te bej€ pagesa tjera p6r ()fruesin e Sherbimeve derisa te jene
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues oo te tetd te drejte t6 m;lrr€r nga ofruesi i Sh6rbimeve kostonekstra, nese ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaj6 shumdn qe ounet t,i paguhet ofruesit td
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Shdrbimeve para nddrprerjes sd kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete te drejt6 te marre nga Ofruesi i Sh6rbimeve humbjet
q6 i jand shkaktuar n6n kushtet e kontrat6s.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Sh6rbimeve, pasi e ka paralajm6ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddrpresd
kontratdn ncise Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Shdrbimerve shumat qd duhet td paguhen nd ndonjo certifikatd t6 l6shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit td afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot6sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t0 pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd i paafte t6 kryej nje pjesd materiale t6
Shdrbimeve p6r njd periudh6 prejjo me patr se gjashtddhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td b6het pa paragjykim p€rr ndonjd te drejte apo autoritet tjet6r sipas kontrates s6 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit td Sh6rbimeve.

10.3 Nd rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, ,Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve pdr humbje ose dem qd mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t6 Sherbimeve.

Neni 1 1 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

1 1 .'l ofertuesi do t6 kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, eflkasitet dhe zell, n6 pdrputhje me praktikat m6 t6
mira profesionale.

'1 1.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet td pajtohet me urdh6rat administrative td dh6na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit t6 kontrat6s, ai, duke
iu ekspozuar ddnimit per shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kei6 duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p6r shkak te k6tij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproj6 sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi n6
Republiken e Kosovds dhe do t6 siguroje qd personeli i tij, te af6rmit e tyre-, dhe pun6toret vend6r6 t6 tij gjithashtu t,i
respektojn6 dhe td veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtojd te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontrat6n si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t6 shpdtoj6 p6r aq koh6 sa t6 jet6 e nevojshme p6r q6llimet e ekzekutimit t6
kontrates, td botojd ose td zbuloj6 ndonjd td dhen6 tA kontrates, pa p6lqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i sherbimit 6shte njd konsorcium i dy ose md shum6 personave ose korporatave, t6 gjithe personat
ose korporatat e tilla do te jene sd bashku dhe vegmas td detyruar pOr td pdrnrbushur kushtet e kontrat6s. personi
i caktuar nga konsorciumi per te vepruar nd emtir te tij p6r qellimet e kesaj kontrate do te ket6 autoritetin p6r te lidhur
konsorciumin. Pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh6rbimeve do td pun6sojnd personelin kyg te identifikuara n6 tr-'nderin e tij p6r td kryer funksionet e
percaktuara n6 tenderin e tij. Pdr md tepdr, g.iat6 performancds, dhe nd bazd td nje keikese me shkrim dhe t6
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kdrl,rojd nj6 z€venddsim ndse vlerdson se nj6 andtar i stafit 6shte i
paefektsh6m ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miiatoje gdo zevenddsim td
personelit kryesor t6 propozuar vetdm n6se kualifikimet e tyre perkatese dhe aftdsite ne thelb lan€ td barabarta ose
md te mire se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t6 ofroje ofruesit 16 shdrbimit menjdherd me ndonj6 informacion dhe / ose dokumente
n6 dispozicion td saj, td cilat mund td jend relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhds s6 zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkdpunojd sa md shumd t6 jete e mundur me ofruesin e shdrbimit p6r t6 siguruar
informacion qd ky i fundit mund td kdrkoje nd mdnyrd t6 arsyesirme p6r td kryer kontrat6n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td cakloj"Meneuherin e Prolektif', i cekur ne KVK, i cili do te jet6 pergjegjes p6r
mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjatd gjithd kohds dhe p6r raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara



13.1 Ndse Ofruesi isherbimeve me pergjegj€rsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore tE specifikuara nei kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhl pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td kete td drejtd, pdr secildn ditd q6 kalon ndermjet skadimit te periudhes
sO kontratds dhe datds aktuale te perfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara td barabarta me O,ZS"t" n6 dite t6 vlerds s6
sherbimeve td pa kryera deri n6 nj6 maksimum prej 10 % td vlerds totale t6 porosisr3. Autoriteti Kontraktues mund t6
zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat rluhet ti behen Ofruesit te Sherbimever. Pagesat e ddmeve td likuiduara
nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbinreve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p6rdorimin e zakonshdnr td sherbimeve n€ t6rdsi, d6met
e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.1 do td llogariten n6 baze td vleres totale t6 porosise.

13.3 N6se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten td kerkoj€ s€ paku 10 % ft vlerds s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a- Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, rne nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancind e performancds;
- te nddrpresE kontratdn, dhe nE kdte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 ket6 ter drejte p6r kompensim; dhe
- te hyje nd njd kontratd me njd pal6 td tretd pdr dhdnien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do td paguhet pdr k6t6 pjesd te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet6 i detyruar te paguaje
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, r,ne disa operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe nE kdt6 rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ t6 drejte p6r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t6 jet6 i detyruar td paguajd koston plot6suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 Operatordve Ekonomik t6 kontratds publike korniz6.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruiar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ketd rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve g.iithashtu do te jete i detyruar t6
paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e trj; oni:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t6 keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj njd pjes6 proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, td garancisd sd perfornrancds dhe ddrgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autorltetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimrn pdr sjellje t6 keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrrnendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionaie, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe ddrgon shumdn tek Aurtoriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe nd k6td rast Ollruesi i sherbimeve nuk do td ketd t6 drejte p6r kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar td paguaj€ koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik t6 kontrates publike korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi ishdrbimeve do t6, jo md von6 se dita e ndnshkrimit td kontrat6s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim td plot6 dhe td mire td kontriltds. Shuma e sigurisd do td sakldsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit
do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje q6 6sht€ pasgje e mosekzeliutimit t6 plot6 dhe
td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sh6rbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 dit6 pas ldshimit t6 Qertifikatds sd perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do te jetd n6 formatin e dh6nd n6 Pjesdn lV te k6saj kontrate.

Neni15 Sigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

151 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 marr dhe do tE ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontrerktordt t6 marrin dhe ruajn6, me
shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, sig do t6 specifikohet ne KVK.



'l 5.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do td ofroj rldshmi pdr Autoritetin Kontraktues q6
sigurimi i till6 6shte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar.

Neni 16 Parimet t6 pErgjithshme t6 pagesave

16.1 Pagesat do tC b6hen nC Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve
do t6 behen nd llogarind bankare td dh6ne nd Pjes6n V, ldentifikimi Financiar, i k6saikontrate q6 e plotdson
Ofruesi i Shdrbimeve I njejti formular, qd i bashkdngjitet kerkeses p6r pages6, duhet t6 perdoret pdr t'i raportuar
ndryshlmet ne llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shum6 se 30 ditdsh nga data ne td cilen kdrkesa epranueshme p6r pages6 eshte regjistruar nga departamenti p6rkat6s. Data e
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pages€ nuk do t6 jete e pranuesh

do te jetd data nd td cildn
ndse nuk plotdsohen njO ose m6

mundet q6, brenda dy muajsh
re-zbritje qd zbatohet nga Banka

pltrs shtatd pike te perqindjes.
s6 afatit td fundit td pagesds (nuk

Nenin 16.2 do t'i japin td drejtd
mer paralajmdrim prej 30 ditdsh

kontraktuese, dhe njd autoriteti
e l,lenit'1 6.2 ofruesi i shdrbimeve

nga pdrdorimi i gdo dhe

nti njoftimin e Autoritetit
ofrur:si i shdrbimeve do t6 paguaj

veta me kontratd sig 6shtd cekur

pas pagesds sd vonuar, te kerkoje interesin pdr pagesd t6 vonuar me rrorme)
Qendrore e Kosovds n6 dit6n e par6 t6 muajit nd t6 cilin ka skaduar afati i fr
lnteresi pdr pagesd td vonuar do t6 zbatohet p6r koh6n q6 kalon nddrmjet
p6rfshihet) dhe datds n6 td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi iperiudhtis s6 dh6n6
ofruesit td Shdrbimeve q6, ose t6 mos e realizojd kontratdn, ose ta nd6rpres6
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6rt6 autoriteteve t6
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, vegandrisht oblig
mund t6 informojd AQP-ne p6r shkelje te tilla. Aep-ja mund t6 ndaloje autoritetin
td gjitha kontratat qendrore publike kornizd t6 nxjerra nga Aep.

shumd nga kdrkesat thelbdsore.

'16.4 Pasi q€ te ketd kaluarafati ifundit idh6n6 nd Nenin 16.2, Ofruesi i

Neni 18 PErmir6simi i Defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19.1 Pala ka shkel6 kontratdn ndse nuk arrin te shlyej6 ndonj6 nga obligimet
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e dEmtuar do td ketd

a) ddmet; dhe/apo

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t6 shdrbimeve nga Autoriteti do te jend si n€ KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrollojd pundn e ofruesit t6 shdrbimeve dfre te njoftoje at6 pdr gdo clefe[t q6 6sht6 gjetur. Kontrolli
i till6 nuk do te ndikoje ne pdrgjegjdsit6 e ofruesit t6 shdrbimeve. Autoriieti Kontraktues mrnd td udheloje ofruesit e
shdrbimeve t6 k6rkojnd nje defekt dhe t€ zbulojnd dhe provojn6 Ed<l shdrbim qti Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund td kete nj6 defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sie eshte defirruar nd IKVK.

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para p6rfundimit t6 kontratds. periudha
garantuese e defekteve do tE zgjatet per aq kohe sa Defektet t6 korrigjohet.

18-2 Sa her6 njoftimi per nj6 defekt dshtd dh6ne, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 permirersoj defektin e njoftuar brenda
kohds s6 specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s s6
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlereJold koston e korrigjimit td defekl
kdt6 shum6, dhe do pasoj nje d6nim pdr munges6 Ekzekutimi qe ll-ogaritet sig nd nenin 13.1 .

9

16'3 Periudha prej 3O-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbinreve q6 kdrkesa pdr pages6
nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhurapdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qE shpenzimi mund td mos jet6 legjitim. N6 rastin e fundit mund t6 behet nj6
inspektim i menjdhershdm pdr qdllim t6 kontrollimeve tjera. ofruesi i She6imeve do te jape sqarime, modifikime a[o
informata te tjera brenda 15 dit6sh pas kdrkesds. Periudha e pageses do te llogaritirt'nga data n6 t6 cil6n 6shtd
regjistruar k6rkesa pdr pagesd e pdrgatitur n6 mdnyrdn e duhui. -

b) nddrprerje td kontratds.

drejtd pdr kdto kompensime:



19.3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund t6 jepen ddmshpdrblime Ato

a) d€me td pdrgjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

nd td jend:

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q6 nga zbatimi i td parapara ne kete nen do td
Ofruesit t6 nga depozita, ose me pagesd nga

Neni 20 Zgjidhja miq6sore e m

20.1 Pal6t duhet t'i bejn€ te gjitha p€rpjeke p6r te zgji n€ menyrd te gjitha mosmarreveshjet q€ mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t6 shfaqet ndonjd je, pal6t do ta jn6 njera tjetr6n me shkrim p6r

kdrkesds pdr zgjidhje miqdsore brenda 15 dit6sh pas
ta zgjidhin
. Periudha

zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fitlimi i procedurds pErpjekja pdr td arritur
pala ddshton td pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave pdr t6 dyja palet do
e ardhshme t6 procedurds se zgjidhjes se cluke e lajmdruar tj

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td ddshton, paldt
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK. nuk mund td arrihet

zbatohen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i
siguria.

qdndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonjd z
pald e sheh td dobishme, pal6t do t6 takohen dhe t6 r

procedurds se pajtimit, secila pal6 do t6 kete t6 drejtE t6
mosmarrt-iveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me

21.1 Ndse nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30
mosmarrdveshjes, secila pald mund t6 k6rkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi nd

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te
arbitrimi.

Neni22 D6mshp6rblimi

q6 ata kon se dshtd e mundshme. Ndse cilado
. Pala do t6 i pergjigjet

q6 jepet pdr arritjen e kdsaj
miqEsore ddshton ose n6se

jene te lira t6 vazhdojnd nd faz6n

tli merren vesh td pdrpiqen td
brenda 30 ditesh pas fillimit t6

,j6 nd faz6n e td procedur6s sd zgjidhjes sd

gjyqdsore

nga fillimi i miqdsore per zgjidhje te

nre KVK.

p6r mdnyrdn e se mosmarreveshjes, gjykata apo

;, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
, humbjet, demet, dhe pagesat

imet e tarifds se avokateve dhe

22.1 ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshp6rblej Autoritetin
drejtoret, punonj6sit dhe agjentet e tij dhe do te jete p6rgjegj6s per te gjitha
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e rqdllirnshme nga
apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh6rlcimeve, preten,

e ofruesit td sh6rbimeve, shkeljet
nga nje pald e tretd se sigurimi i

atyre sh€rbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre ng;a apo nti tE Autoritetit Kontraktues apo
pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve n6
drejtat e prondsisd intelektuale t6 asaj pale td tretd

me kryerjen e shdrbimeve shkel td

10



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose: ndryshojnei KI)K. Sa
ketu do te mbizot€rojne mbi ato t€ KI)K.

qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit 
5 3rkatOs ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ jane n6 fuqi do t€
qe nuk mbulohen ngta dispozitat e k<

gjykata pdrkatese n€r Prishtind.

zbatohen per te gjitha geshtjet
ntrates. Juridiksioni do te jet6

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha shc tpe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Pro.lektit eshte: Caktol
Kryesor Administrartiv

et me Vendim te Zyrtartt

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Lot 15 -14787.00 € = sigurimiiekze
(Njemij6 e katdrqind e shtatddhjet€
cent) nd validitet prej 13 muaj.

rutimit eshte: 1478.70 € (euro)
e tetii euro e shtatddhjetd

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi c
a) Mjetet motorike te Pales se I
b) P€rgjegjesia e pates s6 tret6
c) Pergjeg.l=sia e pun6(
punonjCsve
d) Pergjegjesia profesionale
e) Humbje ose ddmtim t€ p

r td jend:
'etd

henesit dhe kompensimi i

onds dhe paiisieve

Pagesat Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kr

Pagesa do te behet gdo muaj per
konstatimit te menaxherit te kontri

shtet e veganta tO kontrat€s.

muajin paraprak, ne baze te
tes.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitertet e inspektim

Kontraktues jane si nrd posht6: Nga
Periudha e pergjegjesisd s€ Defekbr

: td sh6rbimeve nga Autoriteti
/'lenaxheri i Projektit
) eshte

Zgjidhja miqesore e
mosmarrOveshjes

20.2 Komisioni pdr Nd6rrmjet6sim ne kui d6rte Ministris.q 
"" 

O_glq{=e

Zgjidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarrdves;hje nd6rmjet pa
ekzekutrmit sO k6saj kontrate dhe se
ndryshe nd6rmjet paldve do te do
Prishtind ose

b) kurdo qe pal6t pa.ltohen, gdo mos
cilat mund te lindin gjat6 ekzekutinri
6shtd e mundur te z5yjidhet ndryshe r
nd arbitrazh t6 Tribunali i P6rhersht
kuaddr td Od6s Ekonomike t6 Koso
e Dhom6's Nddrkombdtare t6 Tr
kontratEs pal6t duhet te vendosin
mosmarrtiveshjes, gjykata apo arbi

)ve td cilat mund t6 lindin gjat6
ruk dshtd e mundur te zgjidhet
Ozohet Gjykatdn Themelore-

rarr6veshle nddrmjet pal6ve t6
sO kesaj kontrate dhe se nuk

jdrmjet palOve do t€ dordzohet
m i Arbitrazhit t6 Kosov6s n6
/6s, ni,i p6rputhje me rregullat
rgtisE. Para niinshkrimit te
pdr mdnyr6n e zgjidhjes se

:rimi

l1
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